

## CHIFFRE D'AFFAIRES DU PREMIER TRIMESTRE DE L'EXERCICE 2024-25

- **Chiffre d'affaires des Activités opérationnelles de 297 millions d'euros, en hausse de 5,5 % sur un an<sup>1</sup>**
- **Croissance de la Connectivité portée par les solutions exploitées en LEO**
- **Confirmation de tous les objectifs financiers**

**Paris, le 29 octobre 2024** – Eutelsat Communications (ISIN : FR0010221234 - Euronext Paris / London Stock Exchange : ETL) publie aujourd'hui son information financière pour le premier trimestre clos le 30 septembre 2024.

En millions d'euros	T1 2023-24	T1 2024-25	Variation	
			Réelle	Comparable <sup>2</sup>
Vidéo	163,5	151,8	-7,2%	-7,3%
Services aux gouvernements	33,5	46,4	38,3%	20,3%
Connectivité Mobile	35,2	42,0	19,5%	18,8%
Connectivité Fixe	40,2	56,5	40,5%	30,1%
<b>Total Activités Opérationnelles</b>	<b>272,5</b>	<b>296,7</b>	<b>8,9%</b>	<b>5,5%</b>
Autres Revenus	1,5	3,0	n.a.	n.a.
<b>Total</b>	<b>274,0</b>	<b>299,7</b>	<b>9,4%</b>	<b>5,9%</b>
Taux de change <i>EUR/USD</i>	1,09	1,09		

### FAITS MARQUANTS

- **Chiffre d'affaires du premier trimestre conforme aux attentes ; confirmation des objectifs financiers pour l'ensemble de l'exercice**
- **Succès du lancement du dernier lot de 20 satellites OneWeb, consolidant ainsi cette constellation**
- **Signature d'un contrat avec Mitsubishi Heavy Industries portant sur plusieurs lancements, élargissant les perspectives d'accès à l'espace**

<sup>1</sup> Variation sur une base comparable à taux de change et périmètre constants.

<sup>2</sup> À taux de change et périmètre constants. La variation est calculée comme suit i) le chiffre d'affaires en dollars U.S. du 1er trimestre 2024-25 est converti au taux en vigueur au 1er trimestre 2023-24 ; ii) Le chiffre d'affaires du 1er trimestre 2023-24 est retraité avec la contribution de OneWeb du 1er juillet 2023 au 30 septembre 2023 ; iii) l'effet des opérations de couverture de change est exclu.

## CHIFFRE D'AFFAIRES DU PREMIER TRIMESTRE <sup>3</sup>

Le chiffre d'affaires total du premier trimestre clos le 30 septembre 2024 ressort à 300 millions d'euros, en hausse de 9,4 % sur une base publiée, et de 5,9 % en données comparables.

Le chiffre d'affaires des quatre Activités opérationnelles (excluant les « Autres revenus ») s'élève à 297 millions d'euros. Il est en hausse de 5,5 % sur une base comparable, si l'on exclut un effet de change négatif de 1 million d'euros.

En comparaison avec le quatrième trimestre de l'exercice 2023-2024, le chiffre d'affaires des quatre Activités opérationnelles est en repli de 11,9 % en données comparables.

**Note : Sauf indication contraire, toutes les variations mentionnées ci-dessous sont sur une base comparable (à périmètre et taux de change constants).**

### Vidéo (51% du chiffre d'affaires)

Au premier trimestre de l'exercice 2024-25, le chiffre d'affaires de la Vidéo ressort à 152 millions d'euros, en repli de 7,3% par rapport au même trimestre de l'exercice précédent, reflétant le recul séculaire enregistré sur ce marché.

Le chiffre d'affaires de la Vidéo Professionnelle, qui représente moins de 10% du chiffre d'affaires de la Vidéo, a également reculé, traduisant un ralentissement des services liés à l'Utilisation occasionnelle.

Sur une base séquentielle, le chiffre d'affaires enregistre un recul de 4,5 %.

Sur le plan commercial, Eutelsat a signé plusieurs accords, notamment en reconduisant les contrats conclus avec certains de ses grands comptes parmi lesquels Al-Jazeera pour la télédiffusion au Moyen-Orient, et Cable Color pour l'Amérique Latine. Par ailleurs, Eutelsat a conclu un nouveau partenariat avec TVPlus portant sur la couverture de l'Australie et de la Nouvelle-Zélande, faisant d'EUTELSAT 172B l'un des nouveaux pôles de référence pour la télédiffusion dans la région.

### Connectivité Fixe (19 % du chiffre d'affaires)

Au premier trimestre de l'exercice 2024-25, le chiffre d'affaires de la Connectivité Fixe s'est établi à 57 millions d'euros, en hausse de 30,1 % par rapport au même trimestre de l'année précédente. Il reflète principalement la montée en puissance des services LEO, sous l'effet du contrat NEOM, ainsi que l'effet calendaire de l'entrée en service de KONNECT VHTS au deuxième trimestre de l'exercice 2023-24.

Sur une base séquentielle, le chiffre d'affaires est en recul de 30,9%. Cette baisse reflète principalement le niveau élevé des ventes d'équipements ainsi que la prise en compte de revenus de rattrapage qui ont permis d'augmenter le chiffre d'affaires quatrième trimestre de l'exercice 2024.

Les succès commerciaux remportés au cours du premier trimestre concernent notamment un contrat avec Bayobab, filiale du Groupe MTN, qui exploitera la constellation OneWeb LEO dans le cadre d'un accord pluriannuel portant sur la fourniture de services de connectivité aux entreprises et de liaisons cellulaires à travers l'Afrique. Un contrat a également été conclu avec la société SoftBank pour fournir des services de connectivité aux entreprises et aux agences gouvernementales à travers le Japon, marquant ainsi la percée d'Eutelsat sur le marché japonais.

<sup>3</sup> Les contributions de chaque application au chiffre d'affaires sont calculées hors « Autres Revenus ».

## Services aux gouvernements (16 % du chiffre d'affaires)

Au premier trimestre de l'exercice 2024-25, le chiffre d'affaires des Services aux gouvernements ressort à 46 millions d'euros, en hausse de 20,3% par rapport au même trimestre de l'exercice précédent. Cette progression s'explique par la contribution des solutions de connectivité LEO.

Sur une base séquentielle, le chiffre d'affaires est resté globalement stable.

La dernière campagne de renouvellement de contrats avec le Département américain de la Défense (automne 2024) est caractérisée par un taux de renouvellement supérieur à 80%.

## Connectivité Mobile (14 % du chiffre d'affaires)

Au premier trimestre, le chiffre d'affaires de la Connectivité mobile ressort à 42 millions d'euros, en hausse de 18,8 % par rapport au même trimestre de l'année précédente. Il reflète principalement le maintien du dynamisme des solutions de connectivité exploitées en orbite terrestre basse (LEO), ainsi que des performances solides du GEO, notamment dans le domaine de l'aviation.

Sur une base séquentielle, le chiffre d'affaires enregistre une baisse de 14,6%, notamment en raison du chiffre d'affaires généré par la vente d'équipements au cours du 4ème trimestre de l'exercice 2024.

Pour ce qui est des activités commerciales, Inmarsat Maritime, membre du groupe Viasat, a choisi le réseau OneWeb d'Eutelsat en orbite basse pour l'intégrer à sa solution de connectivité entièrement gérée NexusWave.

## Autres Revenus

Les « Autres Revenus » se sont établis à 3 millions d'euros au premier trimestre 2024-25 contre 2 millions d'euros un an plus tôt, et 2 millions d'euros au quatrième trimestre de l'exercice 2023-24. Ils tiennent compte de l'impact neutre des opérations de couverture au premier trimestre ainsi qu'au premier trimestre de l'exercice précédent et au quatrième trimestre de l'exercice 2023-24.

### CARNET DE COMMANDES

Au 30 septembre 2024, le carnet de commandes s'établit à 3,9 milliards d'euros, un niveau comparable à celui de fin juin 2024 et en progression par rapport au précédent exercice. Il équivaut à 3,2 fois le chiffre d'affaires de l'exercice 2023-24, la Connectivité comptant pour 55 % du total.

	30 Sep 2023	30 Juin 2024	30 Sep 2024
Valeur des contrats (en milliards d'euros)	3,4	3,9	3,9
En année du chiffre d'affaires de l'exercice précédent	3,0	3,5	3,2
Part de l'application Connectivité	42%	56%	55%

**Note :** Le carnet de commandes représente les revenus futurs provenant d'accords de capacité ou de services et peut inclure des contrats pour des satellites en cours d'acquisition. Les « services managés » ne sont pas compris dans le carnet de commandes.

### PERSPECTIVES ET OBJECTIFS FINANCIERS

Les performances enregistrées au premier trimestre de l'exercice 2024-25 sont conformes à nos attentes, ce qui nous permet de confirmer les objectifs financiers que nous nous sommes fixés pour l'exercice 2024-25 :

- Chiffre d'affaires des quatre activités opérationnelles pour l'exercice 2025 se situant au même niveau que celui enregistré pour l'exercice 2024<sup>4</sup> ;
- Une marge d'EBITDA ajusté légèrement inférieure à celle de l'exercice 2024<sup>5</sup> ;
- Des dépenses d'investissement brutes pour l'exercice 2024-25 se situant dans une fourchette comprise entre 700 et 800 millions d'euros ;
- Nous continuons également à viser à moyen terme un ratio d'endettement net sur EBITDA Ajusté de l'ordre de 3x.

Nous gardons confiance dans notre capacité à faire progresser le chiffre d'affaires généré par les services de connectivité en orbite basse, tout en maintenant notre part de marché dans le GEO, en nous appuyant à la fois sur des prévisions de marché établies par des organismes indépendants et sur l'expérience que nous avons acquise au sein du marché pour ce qui est du vif intérêt des clients pour les capacités multi-orbitales.

**Note : Ces objectifs sont basés sur le plan de déploiement nominal révisé. Ils supposent qu'il n'y ait pas de détérioration significative du chiffre d'affaires généré par les clients russes.**

## GOVERNANCE

### Assemblée générale annuelle

Les Conseils d'administration du 8 août 2024 et du 10 octobre 2024 ont proposé, entre autres, les résolutions suivantes à soumettre au vote des actionnaires lors de l'Assemblée Générale annuelle du 21 novembre 2024 :

- L'approbation des comptes ;
- Renouvellement du mandat de Madame Eva Berneke en qualité d'administratrice ;
- Ratification de la nomination de la société Hanwha Systems UK Limited en qualité d'administratrice. Sous réserve du vote de l'assemblée générale ordinaire, il sera représenté par Mme Joo-Yong Chung ;
- Nomination d'Ernst & Young et Autres et Forvis Mazars SA en qualité de Commissaire aux comptes en charge de la certification des informations en matière de durabilité ;
- La rémunération des mandataires sociaux et la politique de rémunération ;
- L'autorisation accordée au Conseil d'administration d'acquérir des actions de la société et, le cas échéant, de les annuler ;
- L'autorisation au Conseil d'Administration d'attribuer gratuitement des actions ordinaires existantes ou futures de la société à ses salariés et mandataires sociaux éligibles ;

A l'issue de la prochaine Assemblée Générale annuelle et sous réserve de l'approbation des résolutions mentionnées ci-dessus, le Conseil d'Administration sera composé de 15 membres, dont 60 % de femmes et 66,66 % d'indépendants.

\*\*\*\*\*

### Présentation du chiffre d'affaires du premier trimestre 2024-25 par conférence téléphonique et webcast

Une conférence téléphonique et une session en webcast seront organisées le **mardi 29 octobre à 18h30 CET**.

<sup>4</sup> Perspectives établies en comparaison avec l'exercice 2023-24 sur une base proforma, comme si OneWeb avait été consolidé au 1er juillet 2023. Le chiffre d'affaires du Groupe pour l'exercice 2023-24 s'établit à 1 221 millions d'euros en données proforma.

<sup>5</sup> Perspectives établies en comparaison avec l'exercice 2023-24 sur une base proforma, comme si OneWeb avait été consolidé au 1er juillet 2023. La marge d'EBITDA ajusté de l'exercice 2023-24 ressort à 55,0 % en données proforma.

Cliquez [ici](#) pour accéder à la présentation du webcast.

Si besoin, veuillez composer le :

**+33 (0)1 70 37 71 66** (depuis la France)

**+44 (0)330 551 0200** (depuis le Royaume-Uni)

Veuillez indiquer « Eutelsat » à l'opérateur lorsque vous rejoignez la conférence téléphonique.

Une retransmission sera disponible sur ce même lien.

## Calendrier financier

*Note : Le calendrier financier ci-dessous est fourni uniquement à titre indicatif. Il est susceptible de modifications et sera mis à jour régulièrement.*

- 21 novembre 2024 : Assemblée générale des actionnaires
- 14 février 2025 : Résultats du premier semestre 2024-25

## À propos d'Eutelsat Communications

Eutelsat Group est l'un des principaux opérateurs mondiaux de télécommunications par satellite, spécialisé dans la fourniture de services de connectivité et de vidéo à travers le monde. Issu du rapprochement d'Eutelsat et de OneWeb en 2023, le Groupe est le premier opérateur de satellites GEO-LEO pleinement intégré, doté d'une flotte de 36 satellites géostationnaires et d'une constellation en orbite basse (LEO) composée de plus de 600 satellites. Le Groupe répond aux besoins de ses clients présents dans quatre segments de marché clés que sont la Vidéo, où il distribue plus de 6 500 chaînes de télévision, et les marchés à forte croissance de la Connectivité mobile, de la Connectivité fixe et des Services aux gouvernements. L'incomparable richesse de ses ressources en orbite et de ses infrastructures au sol permet à Eutelsat Group de répondre aux besoins de ses clients dans le monde entier grâce à des solutions intégrées. Le siège social de la Société est situé à Paris. Eutelsat Group emploie plus de 1 500 personnes représentant plus de 50 nationalités différentes. Le Groupe s'engage à fournir des services de connectivité sécurisés, résilients et respectueux de l'environnement en vue de contribuer à la réduction de la fracture numérique. La Société est cotée à la Bourse de Paris (Euronext Paris) sous le symbole ETL et à la Bourse de Londres (London Stock Exchange) sous le symbole ETL.

Pour en savoir plus, consultez le site [www.eutelsat.com](http://www.eutelsat.com)

Presse		
Joanna Darlington	Tel.: +33 6 74 52 15 31	<a href="mailto:jdarlington@eutelsat.com">jdarlington@eutelsat.com</a>
Anita Baltagi	Tel.: +33 6 43 93 01 78	<a href="mailto:abaltagi@eutelsat.com">abaltagi@eutelsat.com</a>
Katie Dowd	Tel.: +1 202 2712 209	<a href="mailto:kdowd@oneweb.net">kdowd@oneweb.net</a>
Relations Investisseurs		
Joanna Darlington	Tel.: +33 6 74 52 15 31	<a href="mailto:jdarlington@eutelsat.com">jdarlington@eutelsat.com</a>
Hugo Laurens-Berge	Tel. +33 670 80 95 58	<a href="mailto:hlaurensberge@eutelsat.com">hlaurensberge@eutelsat.com</a>

## Déclarations prospectives

Les déclarations prospectives contenues dans le présent document sont fournies aux seules fins d'illustration et reposent sur les appréciations et les hypothèses de la Direction de la Société à la date où elles sont prononcées.

Ces déclarations prospectives sont tributaires de certains facteurs de risque identifiés ou inconnus. Cités à titre purement indicatif, ces risques comprennent notamment les risques liés à la crise sanitaire, des risques opérationnels comme des pannes ou des dysfonctionnements de satellites ou encore l'impossibilité de mener le plan de déploiement dans les conditions et délais prévus, certains risques liés à l'évolution du marché des télécommunications par satellite liés à sa situation concurrentielle ou aux changements technologiques qui l'affectent, des risques liés au caractère international de la clientèle et des activités du Groupe, des risques liés à l'application de la réglementation internationale en matière de coordinations de fréquences et des risques financiers liés par exemple à la garantie financière accordée au fond de pension fermée de l'organisation intergouvernementale et au risque de change.

Eutelsat Communications se dégage expressément de toute obligation ou engagement de mettre à jour ou réviser ses projections, prévisions ou estimations contenues dans le présent document afin de refléter toutes modifications des événements, conditions, hypothèses ou circonstances sur lesquels ces déclarations sont fondées à moins que ce ne soit requis par la loi applicable.

Ces informations ne sont pas des données historiques et ne doivent pas être interprétées comme des garanties que les faits et données énoncés se produiront. Ces informations sont fondées sur des données, des hypothèses et des estimations considérées comme raisonnables par le Groupe.



## ANNEXE

### Chiffre d'affaires trimestriel

Le tableau ci-dessous présente les chiffres d'affaires trimestriels publiés.

En millions d'euros	T1	T2	T3	T4	Exercice	T1
	2023-24	2023-24	2023-24	2023-24	2023-24	2024-25
Vidéo	163,5	167,6	160,2	159,3	650,6	151,8
Services aux gouvernements	33,5	41,1	43,6	47,1	165,3	46,4
Connectivité Mobile	35,2	35,6	39,2	49,4	159,3	42,0
Connectivité Fixe	40,2	54,3	57,4	82,2	234,1	56,5
<b>Total Activités Opérationnelles</b>	<b>272,5</b>	<b>298,6</b>	<b>300,3</b>	<b>338,0</b>	<b>1 209,4</b>	<b>296,7</b>
Autres Revenus	1,5	0,1	0,5	1,6	3,7	3,0
<b>Total</b>	<b>274,0</b>	<b>298,7</b>	<b>300,8</b>	<b>339,6</b>	<b>1 213,0</b>	<b>299,7</b>